

"УТВЕРЖДАЮ"

Ген директор СНИКО "Региональный фонд"

А.Ю. Уткин

ДЕФЕКТНАЯ ВЕДОМОСТЬ к смете №266/17

Объект - Новгородская обл., г. Великий Новгород, ул. Б. Санкт-Петербургская, д. 88 - на капитальный ремонт фасада.

№ п/п	Шафр единичной расценки	Наименование работ	Единица измерения	Количество	Примечание
1	2	3	4	5	6
1	ТЕРр61-10-01	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с зыблн и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм 1/7,2	100 м2 отремонтирова нной поверхности	7,2	
2	ТЕРр61-20-01	Ремонт штукатурки наружных кирпичных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором с земли и лесов (оконных=44 м2) 2/0,44	100 м2	0,44	
3	ТЕРр62-41-01	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с земли и лесов 3/29,55	100 м2	29,55	
4	ТЕРр62-41-01	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с земли и лесов (оконные откосы) 4/0,35	100 м2	0,35	
5	ТЕР15-04-012-0 I	Окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности перхлорвиниловая (шпаклевка, огрунтовка) 5/36,75	100 м2	36,75	
6	ТЕР15-04-012-0 I	Окраска откосов с лесов с подготовкой поверхности перхлорвиниловая (шпаклевка, огрунтовка) 6/0,79	100 м2	0,79	
7	ТЕРр62-9-02	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон за один раз с расчисткой старой краски до 35% 7/0,75	100 м2	0,75	
8	ТЕРр58-20-01	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м 8/3,95	100 м	3,95	
9	ТЕРр62-29-01	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш) за один раз (двери в подъезды) 9/0,378	100 м2	0,378	

1	2	3	4	5	6
10	ТЕР08-01-003-0 7	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону (цоколь) 10/0,64	100 м2 изолируемой поверхности	0,64	
11	ТЕР46-04-008-0 1	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов 11/0,416	100 м2 покрытия	0,416	
12	ТЕР12-01-017-0 1 Прим.	Разборка выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм (30 мм) (козырек) 12/0,416	100 м2 стяжки	0,416	
13	ТЕР12-01-017-0 2 Прим.	Разборка выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 13/0,416	100 м2 стяжки	0,416	
14	ТЕР12-01-017-0 1	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм (30 мм) (козырек) 14/0,416	100 м2 стяжки	0,416	
15	ТЕР12-01-017-0 2	Устройство выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 15/0,416	100 м2 стяжки	0,416	
16	ТЕР12-01-016-0 2	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водонепроницаемый кровельный ковер готовой эмульсией битумной (козырек) 16/0,416	100 м2 кровли	0,416	
17	ТЕР12-01-002-0 9	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в два слоя (козырек) 17/0,416	100 м2 кровли	0,416	
18	ТЕРр53-21-15	Устройство промазки и расшивки швов панелей перекрытий раствором снизу (карнизные плиты) 18/0,26	100 м восстановленн ой герметизации стыков	0,26	
19	ТЕР15-04-016-0 1	Окраска карнизов с люлек с подготовкой поверхности перхлорвиниловая 19/0,621	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,621	
20	ТЕР46-04-002-0 1	Разборка монолитных перекрытий бетонных 20/0,1	1 м3	0,1	
21	ТЕР13-03-007-0 1	Антикоррозийное покрытие арматуры однокомпонентным составом 21/0,05	100 м2 поверхности	0,05	
22	ТЕР46-01-008-0 3	Заполнение бетоном отдельных мест в перекрытиях 22/0,1	1 м3	0,1	
23	ТЕРр62-25-01	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с землей и лесов (балконные плиты) 23/2,52	100 м2 обработанной поверхности	2,52	

1	2	3	4	5	6
24	ТЕР15-04-012-0 1	Окраска балконных плит с лесов с подготовкой поверхности перхлорвиниловая 24/2,52	100 м2 окрашиваемой поверхности	2,52	
25	ТЕР62-32-01	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 1 раз 25/0,18	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,18	
26	ТЕР08-07-001-0 2	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м грубыми для прочих отделочных работ 26/18,4	100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов	18,4	
27	ТССЦпг01-01-01 -041	Погрузочные работы: Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную 27/43,55	т	43,55	
28	ТССЦпг03-21-01 -013	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстояние до 13 км 28/43,55	т	43,55	

Применить коэффициенты на кап. ремонт -1,15 и 1,25 (МДС35 л.4.7), на стесненность - 1,15 (МДС35 Пр.3.11.1)

СОСТАВИЛ

Иванко С.В.

ПРОВЕРИЛ

Капель С.Ф.

Наименование стройки - Новгородская обл., г. Великий Новгород, ул. Б. Санкт-Петербургская, д. 88

Объект : Капитальный ремонт фасада многоквартирного дома Новгородская обл., г. Великий Новгород, ул. Б. Санкт-Петербургская, д. 88

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 566/17

на капитальный ремонт фасада.

Основание: Дефектная ведомость

Чертежи №

Сметная стоимость - 2 295,745 тыс.руб

Нормативная трудоемкость - 4 777,12 чел-ч

Сметная заработная плата - 664,368 тыс.руб

Составлена в ценах Января 2000 г. с переводом в текущие цены декабря 2015 г. (Письмо ГБУ "РЦСНО" № УА-3369-И от 21.12.2015г.)

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость на единицу, руб		Общая стоимость, руб.			Зарплаты труда рабочих, чел.-ч. не занят. машин		
				Всего	Экспл. машин	Всего	Основной зарплаты	Экспл. машин		На един. зарплаты	Всего
Площадь ремонтируемой поверхности- 3818 м2											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Фасад

1	ТЕРр61-10-01 (0)	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм У=720/100; Отделочные работы; Штукатурные работы при ремонте	7,2 100 м2 отремонтиро ванной поверхности	3 846,62 2 688,51	1,23 0	27 695,66	19 357,27	8,86 0	201,84 0	1 453,25 0
1.1	509-9900	Строительный мусор	34,848 м	0		0				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	ТЕР61-20-01	Ремонт штукатурки наружных прямоугольных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором с земли и лесов (оконных=44 м2)	0,44	6 891,11	2,35	3 032,09	2 013,49	1,03	323,4	142,3
	(0)	V=44/100; Отделочные работы; Штукатурные работы при ремонте	100 м2 отремонтрованной поверхности	4 576,11	0			0	0	0
2.1	509-9900	Строительный мусор	4,2592 м	0		0				
3	ТЕР62-41-01	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с земли и лесов	29,55	247,1	0	7 301,81	7 301,81	0	20,8	614,64
	(0)	V=2955/100; Отделочные работы; Малярные работы при ремонте	100 м2 расчищенной поверхности	247,1	0			0	0	0
4	ТЕР62-41-01	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с земли и лесов (оконные откосы)	0,35	247,1	0	86,49	86,49	0	20,8	7,28
	(0)	V=35/100; Отделочные работы; Малярные работы при ремонте	100 м2 расчищенной поверхности	247,1	0			0	0	0
5	ТЕР15-04-012-01	Окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности перхлорвиниловая (шпаклевка, оштукатурка)	36,75	787,84	16,39	28 953,12	8 404,73	602,33	16,55	608,21
	(0) МДС35.п.4.7	V=3675/100; ЗП=198,87*1,15; ЭММ=13,11*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=14,39*1,15; ТЗТм=0*1,25; Отделочные работы; Отделочные работы	100 м2 окрашиваемой поверхности	228,7	0			0	0	0
5.1	[101-4656]	Краска перхлорвиниловая фасадная	2,16825 м	20 793,78		45 086,11				
6	ТЕР15-04-012-01	Окраска откосов с лесов с подготовкой поверхности перхлорвиниловая (шпаклевка, оштукатурка)	0,79	787,84	16,39	622,39	180,67	12,95	16,55	13,07
	(0) МДС35.п.4.7	V=79/100; ЗП=198,87*1,15; ЭММ=13,11*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=14,39*1,15; ТЗТм=0*1,25; Отделочные работы; Отделочные работы	100 м2	228,7	0			0	0	0
6.1	[101-4656]	Краска перхлорвиниловая фасадная	0,04661 м	20 793,78		969,2				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
7	ТЕРр62-9-02 (0)	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон за один раз с расчетной старой краски до 35% V=75/100; Отделочные работы; Малярные работы при ремонте	0,75 100 м2 окрашиваемой поверхности	1 539,98 1 076,99	10,02 1,97	1 154,99	807,74	7,52 1,48	81,9 0,1	61,43 0,08
7.1	[113-0246]	Эмаль ПФ-115	0,012225 м	29 000		354,53				
8	ТЕРр58-20-01 (0)	Смена обделок из листовой стали (поясков, сацдрюков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м V=395/100; Отделочные работы; Крыши, кровли при ремонте	3,95 100 м	3 822,74 537,92	7,17 1,57	15 099,82	2 124,78	28,32 6,2	41,41 0,08	163,57 0,32
8.1	509-9900	Строительный мусор	0,8848 м	0		0				
9	ТЕРр62-29-01 (0)	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыши) за один раз (двери в подъездах) V=37,8/100; Отделочные работы; Малярные работы при ремонте	0,378 100 м2 окрашиваемой поверхности	296,41 183,55	1,06 0	112,04	69,38	0,4 0	13,78 0	5,21 0
9.1	[113-0686]	Грунт-эмаль по расцветке ХВ-0278	0,005897 м	32 035,7		188,91				
10	ТЕР08-01-003-07 (0) МДС35.п.4.7	Гидроизоляция боковая обмозочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону (цоколь) V=64/100; ЗП=307,19*1,15; ЭММ=82,55*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=21,2*1,15; ТЗТм=0*1,25; Отделочные работы; Конструкция из кирпича и блоков	0,64 100 м2 изолируемой поверхности	1 298,67 353,27	103,19 0	831,15	226,09	66,04 0	24,38 0	15,6 0

Козырьки

11	ТЕР46-04-008-01 (0)	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов V=41,6/100; Кровля из наплавленных материалов; Работы по реконструкции зданий и сооружений (учленение и замена существующих конструктивных элементов) разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	0,416 100 м2 покрытия	212,69 170,83	41,86 0	88,48	71,07	17,41 0	14,38 0	5,98 0
----	------------------------	--	-----------------------------	------------------	------------	-------	-------	------------	------------	-----------

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
12	ТЕР12-01-017-01 Прим. (0) МДС38 п.3.3.1	Разборка выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм (30 мм) (козырек) V=41,6/100; ЗП=357,94*0,8; ЭММ=208,58*0,8; ЗПм=31,84*0,8; Мат=781,41*0; ТЗТ=27,22*0,8; Кровля из наплавляемых материалов; Кровля	0,416	453,21	166,86	188,54	119,12	69,41	21,78	9,06
			100 м2 стяжки	286,35	25,47			10,6	1,94	0,81
13	ТЕР12-01-017-02 Прим. (0) МДС38 п.3.3.1	Разборка выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 V=41,6/100; ЗП=13,15*15*0,8; ЭММ=2,93*15*0,8; ЗПм=0,49*15*0,8; Мат=49,25*15*0; ТЗТ=1*15*0,8; ТЗТм=0,03*15; Кровля из наплавляемых материалов; Кровля	0,416	192,96	35,16	80,27	65,64	14,63	12	4,99
			100 м2 стяжки	157,8	5,88			2,45	0,45	0,19
14	ТЕР12-01-017-01 (0) МДС35 п.4.7	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм (30 мм) (козырек) V=41,6/100; ЗП=357,94*1,15; ЭММ=208,58*1,25; ЗПм=31,84*1,25; ТЗТ=27,22*1,15; ТЗТм=1,94*1,25; Кровля из наплавляемых материалов; Кровля	0,416	1 453,77	260,73	604,77	171,24	108,46	31,3	13,02
			100 м2 стяжки	411,63	39,8			16,56	2,43	1,01
15	ТЕР12-01-017-02 (0) МДС35 п.4.7	Устройство выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 V=41,6/100; ЗП=13,15*15*1,15; ЭММ=2,93*15*1,25; ЗПм=0,49*15*1,25; Мат=49,25*15; ТЗТ=1*15*1,15; ТЗТм=0,03*15*1,25; Кровля из наплавляемых материалов; Кровля	0,416	1 020,53	54,94	424,54	94,37	22,86	17,25	7,18
			100 м2 стяжки	226,84	9,19			3,82	0,56	0,23
16	ТЕР12-01-016-02 (0) МДС35 п.4.7	Отрубка оснований из бетона или раствора под водонепроницаемый кровельный ковер готовой эмульсионной битумной (козырек) V=41,6/100; ЗП=37,3*1,15; ЭММ=4,23*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=2,8*1,15; ТЗТм=0*1,25; Кровля из наплавляемых материалов; Кровля	0,416	124,65	5,29	51,85	17,85	2,2	3,22	1,34
			100 м2 кровли	42,9	0			0	0	0
17	ТЕР12-01-002-09 (0) МДС35 п.4.7	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в два слоя (козырек) V=41,6/100; ЗП=205,64*1,15; ЭММ=45,45*1,25; ЗПм=3,93*1,25; ТЗТ=14,36*1,15; ТЗТм=0,2*1,25; Кровля из наплавляемых материалов; Кровля	0,416	9 184,24	56,81	3 820,64	98,38	23,63	16,51	6,87
			100 м2 кровли	236,49	4,91			2,04	0,25	0,1

Карнизные плиты

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
18	ТЕР53-21-15 (0)	Устройство промазки и расшивки швов панелей перекрытий раствором снизу (карнизные плиты) V=26/100; Отделочные работы; Стены при ремонте	0,26 100 м восстановлен ной пермезации стыков	799,5 772,68	1,06 0	207,87	200,9	0,28 0	49,69 0	12,92 0
19	ТЕР15-04-016-01 (0) МДС35.п.4.7	Окраска карнизов с люлек с подготовкой поверхности перхлорвиниловая V=62,1/100; ЗП=280,17*1,15; ЭММ=569,58*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=19,8*1,15; ТЗТм=0*1,25; Отделочные работы; Отделочные работы	0,621 100 м2 окрашиваем ой поверхности	1 576,93 322,2	711,98 0	979,27	200,09	442,14 0	22,77 0	14,14 0
19. 1	[101-4656]	Краска перхлорвиниловая фасадная	0,036639 м	20 793,78		761,86				
Балконные плиты										
20	ТЕР46-04-002-01 (0)	Разборка монолитных перекрытий бетонных Общестроительные работы; Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	0,1 1 м3	472,62 148,52	324,1 44,98	47,26	14,85	32,41 4,5	11,01 3,07	1,1 0,31
21	ТЕР13-03-007-01 (0) МДС35.п.4.7	Антикоррозийное покрытие арматуры однокомпонентным составом ЗП=650,15*1,15; ЭММ=13,75*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=47,63*1,15; ТЗТм=0*1,25; Общестроительные работы; Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	0,05 100 м2 поверхности	764,86 747,67	17,19 0	38,24	37,38	0,86 0	54,77 0	2,74 0
21. 1	[113-0647]	Преобразователь ржавчины	0,9 кг	34,71		31,24				
22	ТЕР46-01-008-03 (0)	Заполнение бетоном отдельных мест в перекрытиях Общестроительные работы; Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	0,1 1 м3	1 982,1 345,44	38,55 2,75	198,21	34,54	3,86 0,28	26,82 0,14	2,68 0,01
23	ТЕР62-25-01 (0)	Отрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловым красками проростых с земли и лесов (балконные плиты) V=252/100; Отделочные работы; Малярные работы при ремонте	2,52 100 м2 обработанно и поверхности	404,78 56,41	27,6 0	1 020,05	142,15	69,55 0	4,29 0	10,81 0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
24	ТЕР15-04-012-01 (0) МДС35.п.4.7	Окраска балконых плит с лесов с подготовкой поверхности перхлорвиниловый V=252/100; ЗП=198,87*1,15; ЭММ=13,11*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=14,39*1,15; ТЗТм=0*1,25; Отделочные работы; Отделочные работы	2,52 100 м2 окрашиваемой поверхности	787,84 228,7	16,39 0	1 985,36	576,32	41,3 0	16,55 0	41,71 0
24	[101-4656]	Краска перхлорвиниловая фасадная	0,14868 т	20 793,78		3 091,62				

Прочие работы

25	ТЕРр62-32-01 (0)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 1 раз V=18/100; Отделочные работы; Малярные работы при ремонте	0,18 100 м2 окрашиваемой поверхности	885,94 773,08	1,06 0	159,47	139,15	0,19 0	62,75 0	11,3 0
25	[113-0246]	Эмаль ПФ-115	0,00279 т	29 000		80,91				
26	ТЕР08-07-001-02 (0) МДС35.п.4.7	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ V=1840/100; ЗП=572,03*1,15; ЭММ=7,41*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=43,5*1,15; ТЗТм=0*1,25; Отделочные работы; Конструкции из кирпича и блоков	18,4 100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов	1 043,42 657,83	9,26 0	19 198,93	12 104,07	170,38 0	50,03 0	920,55 0
27	ТССЦп01-01-01-0 41	Погрузочные работы; Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную Цед=53,5*7;<Нет вида работ>;<Нет вида работ>	43,55	374,5	0	16 309,48	0	0		
28	ТССЦп03-21-01-0 13	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстоянии до 13 км Цед=14,42*7,17;<Нет вида работ>;<Нет вида работ>	43,55 т	103,39	0	4 502,63		0		
ИТОГО:							164 547,69	54 659,57	1 747,02	4 150,95
							8 460,99	8 198,94	47,93	3,06
							173 008,68	62 858,51	2 622,05	622,64
							2 009,07	7,19	0,46	0,46
							55,12	4 773,59	3,52	3,52

На стеновые условия труда МДС 81-35.2004, Пр.3.1.1.
Кзм=0,15; Кмаш=0,15; Кзгт=0,15; Кзтм=0,15

ИТОГО:

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Кровля из наплавляемых материалов (12, 13, 14, 15, 16, 17)		
Зарплата	651,59*10,56	10,56
Машины и механизмы	277,37*6,26	6,26
Материалы	4362,83*3,11	3,11
Итого		22 185,53
Кровля (12, 13, 14, 15, 16, 17)		
Накладные расходы	(651,59+40,79)*10,56*1,2*0,9*0,85	0,92
Сметная прибыль	(651,59+40,79)*10,56*0,65*0,85*0,8	0,44
Итого		32 129,21
Кровля из наплавляемых материалов (11)		
Зарплата	81,73*10,56	10,56
Машины и механизмы	20,02*6,26	6,26
Материалы	0*3,11	3,11
Итого		988,4
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) (11)		
Накладные расходы	(81,73+0)*10,56*1,1*0,9*0,85	0,84
Сметная прибыль	(81,73+0)*10,56*0,7*0,85*0,8	0,48
Итого		2 127,65
Общестроительные работы (21)		
Зарплата	42,99*10,56	10,56
Машины и механизмы	0,99*6,26	6,26
Материалы	31,24*5,5	5,5
Итого		631,99
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии (21)		
Накладные расходы	(42,99+0)*10,56*0,9*0,9*0,85	0,69
Сметная прибыль	(42,99+0)*10,56*0,7*0,85*0,8	0,48
Итого		1 163,14
Общестроительные работы (20, 22)		
Зарплата	56,8*10,56	10,56
Машины и механизмы	41,71*6,26	6,26
Материалы	159,81*5,5	5,5
Итого		1 739,87
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) (20, 22)		
Накладные расходы	(56,8+5,5)*10,56*1,1*0,9*0,85	0,84
Сметная прибыль	(56,8+5,5)*10,56*0,7*0,85*0,8	0,48
Итого		2 608,29
Отделочные работы (10, 26)		
Зарплата	14179,68*10,56	10,56
Машины и механизмы	271,88*6,26	6,26
Итого		149 737,42
Итого		1 701,97

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Материалы	7463,48*4,28	31 943,69
Итого		183 383,08
Конструкции из кирпича и блоков (10, 26)		
Накладные расходы	$(14179,68+0)*10,56*1,22*0,9*0,85$	139 255,8
Сметная прибыль	$(14179,68+0)*10,56*0,8*0,85*0,8$	80 858,21
Итого		403 497,09
Отделочные работы (5, 6, 19, 24)		
Зарплата	$10766,08*10,56$	113 689,8
Машины и механизмы	$1263,53*6,26$	7 909,7
Материалы	$71988,4*4,28$	308 110,35
Итого		429 709,85
Отделочные работы (5, 6, 19, 24)		
Накладные расходы	$(10766,08+0)*10,56*1,05*0,9*0,85$	90 951,84
Сметная прибыль	$(10766,08+0)*10,56*0,55*0,85*0,8$	42 065,23
Итого		562 726,92
Отделочные работы (18)		
Зарплата	$231,04*10,56$	2 439,78
Машины и механизмы	$0,32*6,26$	2
Материалы	$6,7*4,28$	28,68
Итого		2 470,46
Стены при ремонте (18)		
Накладные расходы	$(231,04+0)*10,56*0,86*0,85$	1 781,04
Сметная прибыль	$(231,04+0)*10,56*0,7*0,8$	1 366,28
Итого		5 617,78
Отделочные работы (8)		
Зарплата	$2443,5*10,56$	25 803,36
Машины и механизмы	$32,57*6,26$	203,89
Материалы	$12946,72*4,28$	55 411,96
Итого		81 419,21
Крыши, кровли при ремонте (8)		
Накладные расходы	$(2443,5+7,13)*10,56*0,83*0,85$	18 373,84
Сметная прибыль	$(2443,5+7,13)*10,56*0,65*0,8$	13 456,9
Итого		113 249,95
Отделочные работы (1, 2)		
Зарплата	$24576,37*10,56$	259 526,47
Машины и механизмы	$11,37*6,26$	71,18
Материалы	$9347,11*4,28$	40 005,63
Итого		299 603,28
Штукатурные работы при ремонте (1, 2)		

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Накладные расходы	$(24576,37+0)*10,56*0,79*0,85$	173 882,73
Сметная прибыль	$(24576,37+0)*10,56*0,5*0,8$	103 810,59
Итого		577 296,6
Отделочные работы (3, 4, 7, 9, 23, 25)		
Зарплата	$9828,73*10,56$	103 791,39
Машины и механизмы	$89,31*6,26$	559,08
Материалы	$1834,8*4,28$	7 852,94
Итого		112 203,41
Малаярные работы при ремонте (3, 4, 7, 9, 23, 25)		
Накладные расходы	$(9828,73+1,7)*10,56*0,8*0,85$	70 590,35
Сметная прибыль	$(9828,73+1,7)*10,56*0,5*0,8$	41 523,74
Итого		224 317,5
Итого		1 924 734,13
Итого по погрузке		16 309,48
Итого по перевозке		4 502,63
Итого		1 945 546,24
НДС	$1945546,24*0,18$	350 198,32
Итого		2 295 744,56

lab

К.Э.-И. Савченко
Е.А.Серова

Сер

Главный специалист ОПТД СНКО "Региональный фонд"
Начальник ОПТД СНКО "Региональный фонд"

СОСТАВИЛ:
ПРОВЕРИЛ: